[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2019 № 643
п. Батецкий

В соответствии с решением Думы Батецкого муниципального района от 30 июля 2019 года № 270-РД «О внесении изменений в решение Думы Батецкого муниципального района от 19.12.2018 № 239-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и совершенствование автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Батецкого муниципального района на                    2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 11.01.2017 № 6:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел 7 изложить в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	всего

	2017
	157,0
	-
	156,4
	313,4

	2018
	82,0
	-
	406,4
	488,4

	2019
	179,0
	-
	290,6
	469,6

	ВСЕГО
	418,0
	-
	853,4
	1271,4»

1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель

(номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1 – развитие сети автомобильных дорог с твердым покрытием в сельской местности

	«1.
	Реализация подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов муниципального района»
	отдел;

комитет;

подрядная организация

	2017-2019 годы
	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

	областной бюджет
	157,0

	82,0

	179,0

	местный бюджет
	150,4
	406,2
	290,6

	Задача 2 – предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий

	2.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов муниципального района»
	отдел по делам ГО и ЧС;

комитет
	2017-2019 годы
	2.1.1.
	областной бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6,0
	0,2
	-
	»

2. Внести изменения в подпрограмму «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов муниципального района»:

2.1.  В паспорте подпрограммы раздел 5 изложить в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	ВСЕГО

	2017
	157,0
	-
	150,4
	307,4

	2018
	82,0
	-
	406,2
	488,2

	2019
	179,0
	-
	290,6
	469,6

	ВСЕГО
	418,0
	-
	847,2
	1265,2»

2.2. Мероприятия подпрограммы изложить в редакции:
«Мероприятия подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов муниципального района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Ремонт автомобильной дороги Обколи-Хочуни
	одел;

комитет; подрядная организация
	2017-2019
годы
	1.1.
	областной бюджет

	-
	-
	-

	2.

	местный бюджет

	-
	-
	-

	3.
	Содержание автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах Батецкого муниципального района
	одел;

комитет; подрядная организация
	2017-2019
 годы
	1.2.
	областной бюджет
	157,0
	28,8
	179,0

	4.

	местный бюджет
	150,4
	399,2
	284,0

	5.
	Оформление прав собственности на дорожную сеть общего пользования местного значения и земельных участков под ними
	одел;

комитет; подрядная организация
	2017-2019
годы
	1.3.
	областной бюджет
	-
	53,2
	-

	6.

	местный бюджет
	-
	2,8
	-

	7.
	Прочие работы, услуги
	одел;

комитет; подрядная организация
	2017-2019

годы
	1.4.
	областной бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	4,2
	6,6

	Итого:
	307,4
	488,2
	469,6»

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                      В.Н. Иванов

ат

№56п

О  внесении   изменений  в

муниципальную программу «Развитие и совершенствование автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Батецкого муниципального района на 2017-2019 годы»